
51 Si 159/2021 

 
Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 
 
 

Okresnímu soudu v Ústí nad Orlicí 
Husova 975 
562 17 Ústí nad Orlicí  
 
 
Vážená paní, vážený pane,  
 
rád bych Vás tímto požádal o poskytnutí informací dle výše citovaného zákona, a to za účelem 
zpracování mé semestrální práce v rámci studia na Právnické fakultě Univerzity Karlovy.  
 
Konkrétně bych potřeboval veškerá anonymizovaná rozhodnutí zdejšího soudu za 
posledních 20 let (tj. rozhodnutí vydaná v letech 2000 až 2020), v nichž došlo k uznání 
rozhodnutí australských soudů ve smyslu § 65 zákona č. 97/1963 Sb., o mezinárodním 
právu soukromém a procesním1, anebo ve smyslu § 16 zákona č. 91/2012 Sb., o 
mezinárodním právu soukromém2.  
 
Prosím o zaslání těchto rozhodnutí na mou e-mailovou adresu či do mé datové schránky (viz 
níže).  
 
Předem mnohokrát děkuji za ochotu a spolupráci.  
 
S úctou a pozdravem  
XY 

 
1

 Uznání cizího rozhodnutí v majetkových věcech se nevyslovuje zvláštním výrokem. Cizí rozhodnutí je uznáno 

tím, že československý orgán k němu přihlédne, jako by šlo o rozhodnutí československého orgánu.  

2 (1) Uznání cizího rozhodnutí v majetkových věcech se nevyslovuje zvláštním výrokem. Cizí rozhodnutí je 

uznáno tím, že český orgán veřejné moci k němu přihlédne, jako by šlo o rozhodnutí českého orgánu veřejné 

moci. Je-li proti tomu namítána výhrada veřejného pořádku nebo i jiný důvod pro odepření uznání, ke kterým 

nemohlo být bez dalšího přihlédnuto, přeruší se řízení a je určena lhůta k zahájení řízení, pro které se odstavec 

2 použije obdobně. Po jeho pravomocném ukončení nebo po marném uplynutí uvedené lhůty se v přerušeném 

řízení pokračuje. 

 (2) Cizí rozhodnutí v ostatních věcech se uznávají na základě zvláštního rozhodnutí, jestliže tento zákon 

nestanoví, že se cizí rozhodnutí uznávají bez dalšího řízení. I v případě, že se cizí rozhodnutí uznávají bez dalšího 

řízení, lze je na návrh uznat zvláštním rozhodnutím. Vyslovit uznání je místně příslušný okresní soud, který je 

obecným soudem toho, kdo uznání navrhuje, jinak okresní soud, v jehož obvodu nastala nebo může nastat 

skutečnost, pro kterou má uznání význam, jestliže zákon nestanoví něco jiného. Soud o uznání rozhoduje 

rozsudkem; jednání nemusí nařizovat.  

(3) Na základě cizího rozhodnutí o majetkových věcech, které splňuje podmínky pro uznání podle tohoto 

zákona, lze nařídit výkon tohoto rozhodnutí rozhodnutím českého soudu, které je třeba odůvodnit 



č. j. 51 Si 159/2021 - 3 

OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí  

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7 

NAŠE ZNAČKA:  51 Si 159/2021 
Vážený pán 
XY 
 
 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Jan Gregar 

DNE:  2. června 2021 

   

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti ze dne 27.5.2021 Vám sděluji, že zdejší soud nevydal žádné rozhodnutí, 
které by splňovalo podmínky Vaší žádosti. 

S pozdravem 

Bc. Jan Gregar v. r. 
ředitel správy soudu 


	51 Si 159_2021-žádost
	51Si159_2021_přípis

